榆林煤价格指数周评（20250820）

一、榆林市末煤价格整体运行情况
截至2025年8月19日，榆林5800大卡末煤综合平均价格为549元/吨，较上期上涨4元/吨，环比涨幅0.7%；较去年同期下降154元/吨，同比降幅21.9%。
本报告期内，榆林煤炭价格呈现冲高回落的状态，下游采购力度有所放缓，贸易商观望情绪加剧，网上竞价交易频繁出现流标，榆阳、神木区域大矿出现大幅降价，市场由强转弱稳趋势运行。市场原因分析：一是从产地来看，虽然近期榆林、鄂尔多斯持续降雨天气，但目前对供给影响相对有限，产地煤矿生产维持中位水平，各矿短期滞销后库存有所提升，产地煤价有进一步下滑的风险。二是从下游来看，虽然华东、华南等沿海区域依然处于高温天气，但电煤日耗基本达到峰顶，随着时间推移日耗与需求将逐步下滑，而电企也将逐步放缓采购节奏。同时部分化工企业在8月中旬进行了一波集中采购补库，下旬采购力度也会有所衰弱，预计后续需求将有一定收缩。后市预测：随着迎峰度夏逐步接近尾声，市场预期与贸易情绪也在逐步下移，而目前产地供应较月初有所提升，供需格局有“攻守易型”的态势，预计短期内煤炭市场将维持弱稳趋势运行。
二、各县区末煤价格运行情况	 
	榆林末煤坑口价格

	品种规格
	上期价格
	本期价格
	涨跌
	环比

	榆阳6000
	557 
	569 
	12 
	2.2%

	神木5800
	550 
	551 
	1 
	0.2%

	府谷5500
	487  
	486
	-1 
	-0.2%

	横山5800
	522 
	 526
	4 
	0.8%


本期榆阳6000末煤（榆阳区6000大卡混煤，下同）平均价格为569元/吨，较上期上涨12元/吨，环比涨幅2.2%；神木5800末煤平均价格为551元/吨，较上期上涨1元/吨，环比涨幅0.2%；府谷5500末煤平均价格为486元/吨，较上期下降1元/吨，环比降幅0.2%；横山5800末煤（St,d≥1.5）平均价格为526元/吨，较上期上涨4元/吨，环比涨幅0.8%。
三、榆林市块煤价格运行情况		 
	榆林块煤坑口价格

	品种规格
	上期价格
	本期价格
	涨跌
	环比

	综合6100
	580  
	585
	5 
	0.9%

	榆阳6100
	586 
	586 
	0 
	0.0%

	神木6100
	581 
	589 
	8 
	1.4%

	府谷6100
	604 
	608 
	4 
	0.7%

	横山6100
	525 
	528 
	3 
	0.6%


本期榆林6100块煤综合平均价格为585元/吨，较上期上涨5元/吨，环比涨幅0.9%。按区域划分，榆阳6100块煤平均价格为586元/吨，较上期持平；神木6100块煤平均价格为589元/吨，较上期上涨8元/吨，环比涨幅1.4%；府谷6100块煤平均价格为608元/吨，较上期上涨4元/吨，环比涨幅0.7%；横山6100块煤平均价格为528元/吨，较上期上涨3元/吨，环比涨幅0.6%。
4、 下游煤炭价格运行情况
[bookmark: _GoBack]本周港口市场逐步走稳，高卡煤价格相对偏强，中低卡煤价持续走平，市场预期不断下降，下游采购力度有所减弱。本周北方港口5500大卡报价702元/吨左右，较上周上涨9元/吨。
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